
1SOBRAL
“fÿPREFEITURA

Licstaÿdes
Data do aviso de licitagaÿ-ttFroÿTD?ÿ

http://licitacoes.sobral.c£.aovJTi7listaaem/i?ÿt?tÿ's/id:24<§ÿ:ÿ
<¥<p

FL 9FDetalhes da Licitagao

s3.
&Tituio:

jSistema de realizagaoi

Objeto:

Modalidade:

Orgao demandants:

Realizagao (Horario de
Brasilia):

inicio do acolhimento das
propastas;

Abertura das propostas:

Data da homolocagao:

Status:

Edital:

SRP - Aq. de pegas p/ maquinas rogadeiras e rriotosserras.
:$> P7Banco do Brasil - NQ 930624

Registro de Preco para futuras e eventuais aquisigoes de pegas de
maquinas rogadeiras e motosserras. ''
Pregao Eletronico
Agenda Municipal do Meio Ambiente

23/05/2022 as 09:00

.11/05/2022 as 08:00

23/05/2022 as 08:00

Em andarriento

PE22007-AMA-AMA

ai

Publicaÿoes

|Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DA UNIAO

Data da Publicagao: 10/05/2022
Observagao: Aviso de licitagao.

|Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DO ESTADO

Data da Publicagao; 10/05/2022
Observagao: Aviso de licitagao.

Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DO MUNICiPIO
Data da Publicagao: 10/05/2022

Observagao: Aviso de licitagao,

Local da Publicagao: JORNAL DE GRANDE CIRCULACAO
Data da Publicagao: .10/05/2022

i Observagao: Aviso de licitagao.

Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publicagao: 10/05/2022
Observagao: Aviso de licitagao no portal licitacoes-e do Banco do Brasil.

Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

IData da Pubiicacao: 10/05/2022

: Observagao: Aviso de licitagao no site oficial da Prefeitura de Sobral.

Avisos

Nenhurn aviso a ser mostrado

Pagina 1de 1Relatorio gerado em 10 de Maio, 2022 as 09:29h



MUMICtPtO 0& SCK')kAl ,

UOR. (n*11PftgFElTURA WUNICIPM OF SOBRAL •F»m conimlo: 31/05/2022 :

*
: tJEtiMptt) KARM&UNA MARJORIENOC5UEIRA BARROSO

g-j aut- ?|3rn fflpfesentflpSo: 03/pimm
Atendimento / SAC BB / Ouvidoria -1.4

~ - V _i

5

* Sala do dispute
:

v Utilitdrios ; > Posqulsa avangada v Suas ticitagoos > Banco de Pregos > Ajuda
:

» Sair
<z\

o

/ FL ?€
MUNIC1RIQ PE SOBRAL

P'-

Licitagoes • - )73 i
% < &vLicitagao [n° 930624] ES

MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL &Cliente

Progoeiro JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JUNIOR

Resumo da licilagdo Registro de Prego para futuras e eventuals aquisigdes de pegas de reposigao para mdquinas rogadeiras e motosserras

Edital 22007AMA P190743/2022Processo

Modalidade/tipo Pregao Tipo Menor prego

Participagao do fornecedor Ampla 3 dla(s)Prazo para irnpugnagSo ate

Publicada #SituagSo da licitagao Data de publicagao 10/05/2022

Infcio acolhimento do propostas 11/05/2022-08:00 Limit® acolhimento do propostas 23/05/2022-08:00

Abertura das propostas 23/05/2022-08:00 23/05/2022-09:00Data e a hora da disputa

Idioma da licitagao Portugues (R$) RealMoeda da licitagao

Abrangenda da disputa Nacional Moeda da licitagaoMoeda da proposta

Forma de condugao Eletronico Equalizagao ICMS Nao

Tipo do oncerramento da disputa Randomico

pBanco do Brasil
SACBB-0800 729 0722 | Ouvidoria - 0800 729 5678 J DolicionlCB aucJitivos/fola -0800 729 0088 | Seguranc*! J FtolagSos com Invaatldoro

2022-03-M17.19. TiW Mr/ 10 00.13.15 0RTJQ82 3 1 ' '
"

S



DIAHK) OFICIAL DA IJNIAO - se5ao 3 N« 87, terga-feira, 10 de inÿISSN 1677-7069 im.uc,
prego. Assim, flea aberto o prazo recursal conforme art. 109 da' l<ÿn* 8.666/93.
Maiores informagoes na Sala da Comissao de licitag<1o, localijpidOna Rua Paulo
Marques, n3 378 - Centro, $20 Benedito/CE,

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N3 905.02-2022-SRP

A

Ff
S5o Benedito-CE, 9 de mfcio de 2022"— —L

RONALDO LOBO DAlvksÿrNO
Presidents da Comrc&ifi}

A Comissao Permanente de Llcitagao da Prefeitura Municipal de Pereiro,
locali2ada na Rua Marta Silvelra Maclel, n3 04, Centro, comunica aos interessados quo no
dia 23 de Maio de 2022, 13:30hs, estara abrindo lieitagao na modallclade Pregao Eletronico
N3 0905.02-2022-SRP, cujo objeto 6 0 Registro de Pregos destinado 5 aquisigao de material
de llmpeza, hlgiene copa co2lnha e generos alimenticlos para atender as demandas da
Secretaria Municipal do Traballio e Assistencia Social do Municlplo de pereiro-CE, tudo
conforme Ariexo I. 0 edital complete estara disponivel no underego acima, a partir da data
desta publicagao, no horarlo de atendimento ao publico, de 07:00h is ll:00h, ou pelos os
sites: www.bll.org.br. Ou pelo Portal das l.ldtagoes: http://munidplos.tcexe.gov.br/tce-
munlclplos/.

IX*** -J7 KJ
DE SAO GONCALO DONAÿARANTE'

AVISO DE LICITACAO \Cÿ <
PREGAO ELETR6NICO N3 28/2022 - SRP fs\Sÿ

0 Pregoeiro do Municfpio de S3o Gongalo do Amarante/CE, torna putrlicojjara _

___
—conhecimento dos interessados a abertura da selegSo de melhor proposta para registro de

pregos visando futuras e eventuais aquisigoes de equipamentos, acessorios, epi’s para
atender as demandas da Defesa Civil e da Guarda Civil do Municfpio de Siio Gongalo do
Amarante/CE. Infclo do acolhimento das propostas de pregos: 10/06/2022 as 17h30min.
D3ta de abertura das propostas de pregos: 23/05/2022 is 09h31min. Para efeito desta
licItagSo deverS ser levado em consideragita 0 horirio oflcial de Brasilia. 0 edital e seus
anexos cncontram-se disponiveis nos seguintes sftios eletronicos:
www.bbmnetilcitacoes.corn.br; www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoarnarante.ce.gov.br.

SSo Gongalo do Amarante-CE, 6 de Malo de 2022
WYMAN C.RISTIAN NOBRE DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

PREFEITURA MUNICIPAL 0:

cP0

Pereiro - CE, 9 de maio de 2022
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

AVISO DE REVOGAgAo
PREGAO ELETRdNICO N3 4.27.01/2022

0 Presidente da Comissao Permanente de Lieitagao comunica aos interessados
que o Ordenador de Despesos da Secretaria de Educagao e Juventucle do Municfpio, no
exercfdo de novo jufzo de convcnifinda, fundado em fatos supervenlentes 5 abertura do
certame, qual seja a necessldade de modificagio do Instrumento convocatorio, e em prol
do interesse publico, Julgou por bern REVOGAR, corn fundamento no caput, do artigo 49 da
Lei Federal 8.666/93, o Edital do Pregio EletrGnico n3 04.27.01/2022 cujo objeto: AquisigSo
de Kit Escola (Notebook, Webcam e Tripe), conforme Corivenio 011/2021 flrmado entre a
Prefeitura e a Secretaria da Educagao do Estado do Ceari, demais informagoes os
interessados deverao dlrigir-sciPrefeitura Municipal, sito a Rua: Juvenal Gondlm, n« 221.
Bairro: Centro, Pinrioretama/CE, no horirio das 08h as 14h.

JOSIMAR GOMES SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N3 0145/2022-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saiide. CONTRATADA: ANTONIA C S
VASCONCEI.OS,CNPJ sob 0 N3 22.240.853/0001-33 - MATRIX. Da Fundamentagao: 0
presente contrato tom como fundamento o Edital do Pregio EletrGnico N" 22016 - SMS, c
seus anexos, os preceitos do direito publico, e a Lei Federal n3 8.666/1993, corn suas
alteragoes, c, ainda, outras feis especiais necessaries ao cumprimento de sou objeto.
Objeto: Constitul Objeto deste Contrato a Prestagao de servigos de coleta, transports,
tratamento e destlnagao final adequada de residuos dos servigos de saude do Grupo A
(subgrupo A3) proriuzidos pelo Hospital Dr. Estevarn Ponte, de acordo com as
especificagoes e quantitativos prevjstos no Anexo I •Termo de Referenda do edital e na
proposta da Contratada. Modalidade: PregSo EletrGnico N° 22016 - SMS. Valor Global: R$
30.000,00 (Trinta mil reals). Prazo de Vigencla: 0 prazo de vigencla do contrato e de 12
(doze) meses, contado a partir da sua publlcagSo, na forma do paragrafo uriico, do art. 61,
da Lei Federal n3 8.666/1993, podendo ser prorrogado nos termos do que dispoe 0 art. 57,
Inclso II, da Lei Federal n* 8.666/1993, por ser considerado pela Contratante, Servigo De
Natureza Continue. Signatories: Representante da Contratante: Regina Celia Carvalho da
Silva. Representante da Contratada: Antonia Costa da Silva Vasconcelos. Data cla
Assinatura: 09 de Maio de 2022. Rafael Gondim Vilarotiea - Coordenador Jurfdico da
SMS. __________

Extrato das Atas de Registro de Pregos N3 019/2022/SRP.01 e Pregao Eletronico n3
19/2022.02. tirgSo Gerenciador: Secretaria de Assistencia Social, Trabalho e
Empreendedorismo. Empresas Detentoras do Registro de Pregos; Status ComOrcio e
Representagoes - ME, CNPJ: 45.017.568/0001-53, Vencedora do Lote 01: R$ 876.960,00 e
J R Coelho Tavares
2.099.790,00. Prazo de Valldade da Ala de Registro de Pregos: 12 (Doze) meses. Pregao
Eletronico N3 019/2022. Objeto: Registro de Pregos para Futuras e Eventuais Aquisigoes de
kits basicos de generos alimenticios e material de limpeza e hlgiene pessoal para
dlstrlbuIgSo gratuita c*s pessoas carentes do Munlcipio de QuIterianGpolis - CE. Signatories:
Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas, Aurineide Pires de
Lima Ferreira - Proprietary e Jos6 Roberto Coelho Tavares - Proprietario. Data da
Assinatura da Ata de Registro de Pregos: 09/05/2022.

ME, CNPJ: 11.649.195/0001-11, Vencedora do Lote 02: R$

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETR6NICO N» PE22007 - AMA (SRP) (88 N° 930624)

Central de LlcitagSes. Infclo da Disputa: 23/05/2022 as 09h (Horatio de Brasilia).
OBJETO: Registro de Prego para Futuras e Eventuais Aquisigoes de pegas de reposigao para
maqulnas rogadeiras e motosserras, conforme especiflcagoes constantes no Termo de
Referenda. Modalidade: Processo SPU N3 P190743/2022. Edital do Pregao Eletronico N3
PE22007 - AMA (SRP) (BB N« 930624). Valor do Edital: Gratulto. INFORMAGOES; Site:
http://lidtacoes.sobr3lxe.gov.br e ci Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4V andar. Forte;
(88) 3677 1157 e 1146.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRdNICO N3 2022.05.03.01-PE

O Pregoeiro do Comissao de Licitagoes torna publico que se encontra 5
disposigSo dos interessados, a IlcItagSo de PregSo Eletronico ny 2022.05.03.01-PE, do tipo
nienor prego por lote, cujo objeto: Aquisigao de brinquedos para atender as necessidades
da Secretaria de Desenvolvimerito Social do munlcipio. Dalas e Horarios: 1. Infclo de
recebimento das propostas: das 08h do dia 10/05/2022; 2. Fim do recebimento de
propostas: hs 08h do dia 19/05/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das (J8:01h

Ss 08:S9h do dia 19/05/2022; 4. Infcio da sessÿo de disputa de pregos: as 09h do dia
19/05/2022, maiores informagoes na saia da Comissao de UcitagSo, situada a Trav. Jose
Jorge Matias, s/n, l3 andar, Campo Velho, Quixada/CE, das 07:30h as ll:30h e no
site:www.tce.ce.gov.br.

Sobral-CE, 9 de Maio de 2022.
JORGE LLJIZ DE SOUSA FERREIRA JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRdNICO N» PE22003 - GCMS (SRP) (BB NO 937492)

Central do Llcitagfies. infclo da Disputa: 24/05/2022 as 09h (Horarlo de Brasflia).
OBJETO: Registro de Prego para Futuras e Eventuais Aquisigoes de brindes comemorativos
(mochllas) em virtude da comemoragao do anlversirlo de 25 anos da Guarda Civil
Municipal, conforme especificagSes constantes no Termo de Referenda. Modalidade:
Processo SPU N» P196532/2022. Edital do Pregao Eletr6nico N« PE22003 GCMS (SRP) (BB
N3 937492). Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br
e A Rua Viriato de Medeiros, N3 1.250, 4* andar. Fone: (88) 3677-1157 e IMS.

Sobral-CE, 9 de Maio de 2022.
MIKAELE VASCONCELOS MENDES

Pregoeira

JOSE IVAN DE PAIVA jONIOR

AVISO DE UCITAfAO
PREGAO ELETRONICO N» 2022.04.27.01-PERP

0 Pregoeiro torna publico que se encontra a disposlgao dos interessados, a
licitag3o de Pregao Eletronico n» 2022.04.27.01-PERP, do tipo menor prego par lote, cujo
objeto: Registro de pregos para futura e eventual aquisigao de fardamentos e demais
materials necessarios para 0 uso dos agentes de endemias, agentes comunitÿrios de saude
e agentes que ateridam a Atengao Primdrla, campanha de vacinagao, de. responsabilldade
da Secretaria da Saude de Qulxada/Ce. Datas e Hordrios: 1. Infcio de recebimento das
propostas: das 08h do dia 10/05/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: Ss 08h do dia
23/05/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:0ih as 08:59h do dia
23/05/2022; 4. Iru'rio da sessfJo de dispute de pregos; ds 09ft do dia 23/05/2022, maiores
informagoes na sala da Comissao de Licltagdo, situada h Trav. Jose Jorge Matias, s/n, 1*
andar, Campo Velho, Quixadd/CE, das G7:30h 11:30ft e no slte:vvww.tce.ce.gov.br.

SOSt IVAN DE PAIVA JllNIOR

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PRECOS N« TP22014 - SEINFRA

Comissao Permanente de UcitagSo. Data de Abertura: 01/06/2022 as 09h
(HorSrio de Brasilia). OBJETO: Contratagao de empresa especlalizada para execugSo de
construgao de praga no entorno da quadra do bairro Novo Recanto, no munlcipio de
Sobral/CE. Modalidade: Edital de Tomada de Pregos N* TP22014 - SEINFRA. Valor do Edital:
Gratulto. INFORMAGOES: Site: http://llcUacoes.sobral.cc.gov.br e Rua Viriato de Medeiros,
N3 1.250, 4S Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

EXTRATO DE REGISTRO OE PREGOS

Resultantes do Pregao Eletronico n3 10.006/2022-PERP. Contratante e signatarlo: Secretaria
de Saude, Lady Diana Arruda Mota, Secretaria. Extrato das Atas de Registro de Pregos: ATA
N3 10.006/2022-A SRP - Valor global: R$ 779.420,24 - Contratada: Francisca Jamile de
Oliveira Melo - ME, atravtfs de sua representante legal, a Sra. Francisca Jamile de Oliveira
Melo. ATA N« 10.006/2022-B SRP - Valor global; R$ 19,346,40 - Contratada: Cliche
ImpressSo Digital EIREL1, atraviÿs de sua representante legal, a Sra. Maria Elizete Nunes dos
Santos Araujo. ATA N3 10.006/2022-C SRP - Valor global: R$ 27.601,44 - Contratada: RB
Cornunleagtio Visual EIRELt, atraves de seu representante legal, o Sr. Renato Augusto de
Assuntfo Rlbeiro. ATA N3 10.006/2022*0 SRP - Valor global: R$ 2.798,88 - Contratada: JoSo
Paulo Barbosa da Silva Grafica, atraves de seu representante legal, o Sr. Jo3o Paulo
Barbosa da Silva. Objeto: Registro de prego para futura e eventual aqulsig3o de materials
graficos. Prazo de vigencla: 12 (doze) meses contados 0 partir de suas assinaturas. Data das
assinatura* das Alas de Registro de Prego: 27/04/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO

Sobral-CF, 9 de Maio de 2022.
KARMFLINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL. DE TAUA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N3 1611001/2021-SF.INFRA, resultante da Concorr§ncia POblicn N3

16.11.001/2021-SEINFRA, cujo objeto & Contrata?3o de empresa para reforma e

ampliag3o do mcrcado publico e Centro de Negocios do munlcipio de Taud-CE.

Fundamentagao Legal: Lei n“ 8.666/93 e suas alteragoes posteriores. Valor Global do

Contrato: R$ 5.089.152,14 (cinco milhOes e oiterita e nove rnil e cento e cinquenta e

dols reals e quatorze centavos). DotagSo Orgamentdrla: 1201.20.608.1.013.1.032.0000 •

Construgiio, Reforma e AmpllagSo do Centro de Abatedouro e Mercado PCiblico; F-onte

de Recursos: 1.700.0000.00 - Outras Transferences de Convenlos ou Repasses da

Uniao. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalagoes. Assinatura do

Contrato: 06 de maio de 2022. Vigencla do Contrato: 10 (dez) meses, a partir da data

de assinatura do contrato. Contratada: Construtora Impacto Comercio c Servigos ElREU,

inscrlta no CNPJ n3 00.611.868/0001-28, representado pelo Sr. Elizeu Bastos Lira. Tarsis

Cavalcante Mota - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Conservagao

e Servigos Publlcos.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PRECOS N3 2022.03.14.01

A Comissao Permanente de Licltagao da Prefeitura Municipal de Sao
Benedito/CE, torna publico para o conhecimento dos interessados, que apos analise das
Propostas de Pregos da Tomada de Pregos N3 2022.03.14.01, corn fins de contratag3o
dos servigos tecnicos especlalizados em engenharia civil, para a execugao da obra de
construgao de 02 pragas nas localldades do Sftio Chapada e Sftio Mata Fresca no
Munidpio de S3o Benedito/CE, conforme projeto bdslco, Obteve-se o seguinte
resultado: Foi deciarada Vencedora a Empresa; Fortalece Construtora EIRLEI - ME, CNPJ
N3 11.049.440/0001-50, com o valor global R$ 228.926,82 (duzentos e vinte e olto mil
novecentos e vinte e seis reais e oitenta e dois centavos) por apresentar o menor

Dociimento Milniufo dlgitÿlniento conform? MP n® 2.200-2 (in 24/08/2002, IGP
Braslft 266tste documorito podft ser veriflcado no ?nci?reto clolr6nlco

httm//www.ln.|>ov.lJr/autentfcldadC'.htmt, pelo cddffio OS3O2O2Z0SJOO026S quo liuiiuil 0 Infraestrutura do Chaves Piiblicas tlrasllftlrn - ICC-Orasll.



\

°<?\o \tp

DlARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANOXIVN°098 |FORTALEZA, 10 DE MAIO DE 2D22
-o

<T7J
ESTADODO CEARA-PREFEITURA MUNICIPALDE ARACATI-AVISODE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREQOS-COflCORRENCIA .0
PUBLICAN0 01/2022-SEDUC/CELOS-APrefeituraMunicipal deAracati-CEcomunicaaosinteressadosqueestaradandoprosseguimeiHpaJConcorrencia
PublicaN° 01/2022-SEDUC/CELOS, cujo OBJETO: Servipos Remanescentes da Constrapao de Uma Creche Pro-Infancia, Padrao FNDE, Nossa
Senhora de Lourdes, com a Abertura das Propostas de Prepos das Licitantes Habilitadas, as 15h do dia 11 de Maio de 2022. Aracati-CE, 0lhbÿdW!tt6PL;>ÿ
2022. Cintia Magalliacs Almeida-Prcsidcnte da Comissao Especial de Licitapao de Obras e Scrvipos de Engenliaria. -

*** *** ***
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITAPAO-PROCESSO SPU N" PI90743/2022 -EDITAL
DO PREGAO ELETR6NICO N“ PE22007 - AMA (SRP) (BB N" 930624) - Central de Licitapoes. Inicio da Disputa: 23/05/2022 as 09h (Horario
de Brasilia). OBJETO: Registro de Prepo para Futuras e Eventuais Aquisipoes de pepas de reposipao para maquinas ropadeiras e motosserras, conforme
especificapoes constantes no Termo de Referenda. Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site: http://licitacocs.sobral.cc.nov.hr e a Rua Viriato
de Medeiros,N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 09 de Maio de 2022. O Prcgoeiro - Jorge Luiz de Sousa Ferreira Junior.

n
FSC

M1STO
prodirckio

A parllrdfl /Drvto*

,FSC'C1260ai



isl
A

12 nL FORfALEZA-CEARA

_1jf*Tcsiaento/Cf#L.
para tomar a vacina caiuhas- indicados para dose de reforgo meses. Eles so recomendam,
tante. As equipes de saude de- (D3). Vale lembrar que a terceira ainda, para essaparceladapo-
vemcontinuar osesforgospara dose ainda nao e indicada para pulagao” completaKelyia.

3f¥aÿNldia.Movimento tranquilo

SISEBSSK»S
DesposasdaSccretariadeEducacaoBisica.mFORTALEZAJALMUMZA IDOSOSA

PARTIR DE7D ANOSOUMAIS VACINA

acordo
SMS. a
Prefeitura
de Fortaleza

.
< Fortaleza deu inicio a apli- usando minha mascara”, rela- quase seis meses sem tomar
cagao daD4 nos idosos com 70 touClaudio dePaula,74. outra dose. Tem muita gente
anos ou mais que ja tenham Com 50 anos de casados, relaxando, vejo como uma ig- desdeo°inicio
recebido ha pelo menos qua- Carlos Pinheiro, 78, e Noelia norancia e falta de esclareci- da campanh3
tro meses a primeira dose de Ribeiro, 70, foram juntos ao mento. Vamos seguir nos cui- contra a
reforgo (D3), nesta segunda- ponto de vacinagao. Ambos dando” diz. Covid-19 (em

feira, 9. O POVO foi ate o cen- receberam a quarta dose e co- Entre os contemplados com janeiro de

tro de vacinacao do Shopping memoraram o avango davaci- aD4 na manha desta segunda, A021* atf 0

Iguatemi, que registrou uma nagaono Pals. 9, estava Edilson Pinheiro, 70,
ultimo dia

movimentagao tranquila du- “Estou recebendo minha urn sobrevivente da Covid-19. 5 883*794
rante as primeiras horas da quarta dose, e o dia de cele- Ele conta que se contaminou doses da
novaetapa. A rapidez no aten- brar o avango da denda e a aindano inicio dapandemia. vacina em
dimento agradou quern bus- eficacia do SUS, que possibili- “Eu ja tive Covid, quase fortalezenses.
couo servigo. taram ao povo brasileiro me- morrono inicio de 2020. Ainda Do total,

: “Aqui foi tudo muito bom, lhores condigoespara se livrar vou passar muito tempo com 18.317 mil

nao level nem tres minutos da Covid-19” destaca Carlos. minhamascaranorostoeoal- doses de

Ja Noelia diz que estava cool no bolso. Pela quantidade
mento esta bem menor do que preocupada com a imunida- de gentesemmascaraedeca-
nas outras doses. Fico mais de dela em relagao ao virus, sos,acho que aspessoas deve
tranquilo, mas vou continuar “Eu ja estava insegura com riamsecuidar mais” finaliza.

unior. m

mn vaudB to do <to jS mm

SÿSwttHHSiBSKÿ

SPU

m
PROCESSO

374

ssssssss
ESTADO DOCEARA-PREFErTURA MUNICIPAL DEVARJOTA- AVISODEUCrFACAO-PREGAO
ELETRONICOH*010£22"PETFMAS—APrefaturaMunicipalifeVaijota-CEtomapubijcoqueapartfi-do,
dia 10 do Maio do 2Q22, As 08h {Horirio do Brasilw-DF). eslari tisporiivelo Cadastramento dag
ProposesdePregosno SSe:www.bU.orq.br.referentesaoPreoaoEietroofcoNFGIGAG-PE-FMAS.cujq
Objeto A o Registro de Precos paira Futures e EventuaUfAquisigoes de tirnas fuocririas e a
prestagiodeserves funerarios, terÿicosdetanatopraxia,o scrvigos de transiado,desttnados a
pessoascarentes,Juntoa SecretariadeAsslsttnda Social doMunlctpid de Varjota-Ceari.Iniao
da Sessao de DispuladeLances:dia23deMatode 2022,4s09h(Horarfo deBrasflta-DFROReferidp
Edital poderi ser adotindo no Site: wwwJall.oroiir ou wiW.tcm.ceLqovJjrflfcitflcoes du ainda nb
hoririodaOShas 12h.naSatadaComissaode licatacao. aituada naAvenidÿÿÿsJyeme'CastefoBranco-

1744;Acampainento. Van'ota-CE, 06 de Malo do 2022. FranciÿcSÿÿr Farias dejfciqifto|

D4 ja foram
aplicadas.

para ser atendido. O movi-

3 :%ÿn SB
! %5

Ao 4

A j 1}I f-

'WA:
l*AL



<6o
mFt

DIARIO OFICFAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL,- Ano VI - N“ 1325, terfa-feira, 10 dc naio clc ZU2lri

ANKXO •KXTRATODA ATA DK REGISTROgSjmfrOSN*«40»<U2-«toS
\

EXTRATO DO 10° TERMO ADITIVO AO CONTRATON" 038/2017 -
SECOG - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
por intcrmedio da SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO.
CONTRATADA: CERTA SERVIGOS EMPRESARIAIS E

REPRESENTACOES EIRELI. inscrita no CNPJ sob o n°07.468.050/0001-
47. OBJETO: Repactuagao do valor conlratual com base nas Convengoes
Coletivas de Trabalho 2022/2022, registradas no MTE sob os numeros
CE000092/2022, CE000178/2022 e CE000190/2022. PROCESSO:
PI89732/2022. MODALIDADE: Pregao Elctronico n° 088/2017

VALOR: O valor acrcscido pela Repactuagao equivalera a R$
2.710.479,84 (dois milhoes. setecentos e dez mil, quatrocentos c selenta e
nove reais e oitenta e quatro centavos), passandoo valor global do C'ontrato a
ser de R$ 30.006.604,68 (trinta milhoes, seis mil, seiscentos e quatro reais e
sessenta e oito centavos). VIG.ENC1A: Os efeitos patrimonial,s decorrentes
da RepactuagSo retroagirao, sendo devidos desde 01 de janeiro de 2022.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo .37, ineiso XXI, da Conslituigao
Federal, artigo 65, ineiso II, alinea d, e § 5°, da Lei Federal n° 8.666/93 e
clausula 5“ do C'ontrato 038/2017 - SECOG. RATIFICAC'AO: Permanecem
cm plena vigcncia as denials clausulas contratuais que nao sejam contlitantcs
com as aqui clcncadas. DATA DE ASSINATURA: 01 de abril dc 2022.
SIGNATARIOS: CONTRATANTE: Sr. Marcio Diego Aguiar Guintaraes -
Secretario Executivo do Planejamento e Gestao. REPRESENTANTE DA
CONTRATADA: Marinalva Lima Pereira. Tamyres Lopes Elias -
CoordenadoraJuridica/SEPLAG.em cxercicio.

C - 2
vA

iiKsrmcAo\ 'A
m/MSQUANT.

FATIMADA
UMTAHIOITF.NS VF.VCF.DORA USD MAUCA

7,36(1,00
H

NA ri:jJt:ui.A nr iiiAtR. rat INTO USO.
I'.MtlALAOKMUIM 475MI..

s: UNID

MX VII ill INMCM-I) I' KVA .'. ITXAC.III
IIA IM.W1KM NA MllinUA 1)1; ITI.MI1.
PRONTO USD. nMRAUOCM COM
47JMI., IOR MX tl.UCA: (IQtlini).
INT.Ol.OB_

s;ss 720 UNIl) lODONTOSllL 7.696,8010.69

Ml.ft A DLNTAI.
ACAD

EXPORTAfAf) It
cowman t>i:

PRonirros
ODONTCH.OUICOS

EIBEIJ
MCOA IMWAl.
IMrriRTACAO

RTACAOE
COMI'JICIODE

PRUDUTOS
OttONTOl.OOK.OS

EIRELI

per2.X8U N.AS'lllTCAIH) (t CAMARA l>F.I-Al>i:i.U
I CANADA DU'USTICO) OIMFXilftKS
MINIMAS .UJX40CM.PACOII; IIW UNO.

UIODINAMICA HJ.3K I'LK'M.JO

c sous
anexos.

I1XT08 SMW&SKTKKS!
ANVISA. IHASCOInot)Ml..

DENTAL
CLEAN

1.9211 FRASCI) 22,97 44.11)2.111

5ÿK“!5S!KAat
ANKSTftSll.T) TDl’ICO NA FORMA HE
OIX HIDWlSSMUlVISl.. EMRAUflKM

LUCAS ITIRNANDES
III'.CARVAI.IIO

SOUSA
5 UN1D1.920 DPI. /DPI. 8,49 16..100,8(1

sssÿsssr’jfÿr,

tinhtsssrjfsr.
i:=s

LIDA
6 1.500 KIT SI)! 72,50 108.75(1.00

KKSSK
LTDA.

420 KIT SIX 72.SU .10.4SU.0U

SSiT

SISISV/'T isrs
CAVIIJADFS. KIT: UtASCO PI) COM Ilia
E ERASED l.lotllDO COM HMI._
Vic* Mi SUTL'KA in. MATERIAL SI»A.
COR PRETA. COMPRIMENTO 45 CM.
USD ODONTOI.6UICO, COM ACIUMIA

LAMED CO.MItnCIO
E R EPRliSKNTAtAO KIT MAQUIIIA 14,23 13 (ill!),8(1

IRACASSAIK) 2.500 CAINA

CAIXA10 ERACAS5ADO 18(1 TXSSÿSS&gZTS!
CAIXA CT)M 24 DNIOADES_
HO DF. -SUltiRA. 4.0. COR PRETA.
COMPRIMENTO 45 CM. ATRAIIMATICO.
MATERIAL SEOA. C7AC.Ut.MA 1/2
t iRcm.o CORTANTF. im i.7 CM UI;

COMPRIMENTO C.\ 074 IINIDADES

CENTRAL DE LICITAgOES DA PREFEITURA
DE SOBRAL 1.51)11 CAIXA I'ROt'ARF. 72 415,(1048.29

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPALDF, SOBRAL - PROCESSO SPUN°P 196532/2022.EDITAL
DO PREGAO ELETRONICON°PE22003 - GCMS (SRP) (BBN° 937492).
Aviso de Licitagao - Central de Licitagoes. Iriicio da Disputa: 24/05/2022 as
09:00h (Horario de Brasilia). OBJETO: Registro de Prego para futures e
eventuais aquisigoes de brindes comemorativos (mochilas) em virtude da
comcmoragfio do aniversario dc 25 anos da Guarda Civil Municipal.
conforme especificagoes constantes no Termo de Referencia. Valor do
Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site: http://licitacoes .sobral.ce.gov.br e
a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4" andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146,
Sobral - CE. 09/05/2022. A Pregoeira - MIKAELE VASCONCELOS
MEN.DES.

Ell) IlIT SUKIRA. 4.U. COH PRETA.
COMPRIMENTO 4] CM, ATRAL’MA KCO.

ss'voSKv,;';ri:v'i),s
COMPHIMRCTO. CX C/24 IINIDADES

ESSSISSSBtrS'ESaSwIPK
MANCHAS EXOC.INAS, PI.ACAS.
MATLKIA AI.UA I: KPSIDUOS ORAIS.
UMBAIA6EM CONTEND!) VIin
SAIIPRESTimDROTIOilMENFA.
TRintl.Sllt. FIJRMAUNA. PAKA USD
onoNroLiXiico. nnscaicAo

STBatttTa
RAU1CUUR. POTENT!- IIACTEKICIOA.
MUMIFU.’ANfF. F. CAUTERI/AIK»t
l aAsqicns-ri.Niiii m MI. __ _

'.SCDADOR P A 11A S A 1 .1 VA. MAIHRI AI.
PI.ASTICO. DESCARTAVIU. PACDIT:
COM « UNinAOEK. DESERICAo

SSKISK™......»=COM Flo OALVANIZADO REM
MltMIIRIA l)E IHRilcAo PdNTEIRA EM
PVC MACK), ATOXICII. Clll-ORIDO.
VAZADA E AROMATl/AOA
ARIII ifiALMr.-.ii: un-ri-muTii __

12 42U CAIXA PROCARE 48.29 211.281,KU

U 1.920 UNIl) IODONTOSUI. 3.48 fi.SKI,60

LAMED COMERCK)

t REPRESENTACAO
LTIIA.

1.250 FRASCO MAQUIIIA 4,16 5.2181,011

MEOA DENTAL
IMPORTACAO

GXPORTACAOE
COMERCK)DE

PRODUTOS
ITOLOO
EIREIJ

15 4.800 per SS PLUS 7,99 )8.352,00

tlDON

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPALDE SOBRAL - PROCESSO SPUN°PI 90743/2022. EDITAL
DO PRECiAO ELETRONICO N°PE22007 - AMA (SRP) (BBN" 930624).
Aviso de Licitaqao - Central de Licitapoes. Inicio da Disputa: 23/05/2022 as
09:00h (Horario de Brasilia). OBJETO: Registro de Pretpo para tuturas e
eventuais aquisifoes dc pcqas dc rcposiipao para maquinas ropadeiras c
molossenas, conforme cspccificaÿocs constantes no Termo dc Referencia.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAQOES: Site: http://licitacoes
.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1 ,250, 4" andar. Fone: (88)
3677- 1 1 57 e 1146, Sobral - CE. 09/05/2022.0Pregoeiro - JORGELUIZDE
SOUSAFERREIRAJUNIOR.

Valor Total l.iui.ul-j IRS] 401.363.6ft

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÿAO
j

SME - O SECRETARIO MUNICIPAL DAATO PP 922/2022
EDUCACAO, no uso tie suas atribuiqdes legais, considerando o Art. 1 2 da
Lei n° 256, de 30 de marfo de 2000, em especial as constantes no Dccrcto n“
2.707, de 26 de jullio de 2021, RESOLVE tornar sem efeito o Ato N”
853/2022 - SME, pulrlicado no DOM n° 1 297, dc 29 dc mar?o dc 2022, quo
diz respeito a Suplementaqao da Carga Horaria. da servidora MARIA
GORETE FAUSTINO, da estrutura administrativa da SECRETARIA
MUNICIPAL DA EDUCACAO. PACO MUNICIPAL PREFEITO JOSE
EUCLJDES FERREIRA GOMES JUNIOR, em 10 de maio de 2022.
Francisco Herbert Lima Vasconeelos - SECRETARID MUNICIPAL DA

EDUCACAO.

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL. EDITAL DE TOMADA DE PREC'OS N"
TP22014 - SEINFRA. Aviso de LicitaqSo - Coniissao Permanente de
Licitaqao. Data dc Abcrtura: 01/06/2022 as 09:00h (Horario dc Brasilia).
OBJETO: Contrataqiio dc empresa cspccializada para cxecuqSo dc
construqao de prapa no enlorno da quadra do bairro Novo Recanto, no
vmmicipio de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site:
http://licitacocs .sobral.ce.gov.br c Rua Viriato deMedeiros, 1.250,4*Andar.
Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral - CE. 09/05/2022. A
COMISSAO-KarmelinaMarjorieNogueiraBarroso - Presidente.

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREC'OS N” 045/2022-SMS -
PROCESSO NUMERO PI82850/2022. ORGAO GESTOR: Central de
Licitafoes doMunicipio de Sobral/ CE - CEI.IC.DO OBJETO: REGISTRO
DE PRECO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisiqdes de materials de
consumos e insumos odontologicos grupo I, que serao destinados ao uso do
serviqo de odontologia da Secretaria Municipal da Saude, cujas
especiticaqoes e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de
Referencia do edital de Pregao Elctronico n° PE22007-SMS, que passa a
fazer parte daAta,juntamente com as propostas de prefos apresentadas polos
fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do
Proecsso n°PI 82850/2022, com os detentores do Registro dc Prefers c itens
licitados discriminados na tabcla cm anexo.FUNDAMENTAGAOLEGAL:
Pregao Elctronico n“ PE22007-SMS; Dccrcto Municipal n" 2.257/2019,
publicado no DOM de 30/08/20 1 9. VALIDADE DAATA: 12 (doze) meses,
contados a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 10 de
maio de 2022. Sobral, Ceara, aos 1 0 de maio de 2022, Karmelina Marjorie
Nogueira Barroso - Presidente da Central de Licitaqoes do Municipio de
Sobral/CE.

EXTRATO DO CONTRATO N” 011/2022 - CEI PROFESSORA
MARIA JOSE CARNEIRO
CONTRATANTE: Consclho Escolar CEI Profcssora Maria .lose Camciro.
inscrita no CNPJ n” 18.285.849/0001-14. CONTRATADA: Empresa JESUS
ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR, inscrita no CNPJ n" 20. 1 89.604/000 1 -
35. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tern como
ftmdamento o art. 24, ineiso II, da Lei no 8.666/93, a CotaqSo Eletronica no
2022/09085 c setts ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante destc termo, independente de
transcrigao. DO OBJETO: Constitui objeto de.ste contrato a contratagao de
empresa para aquisigao de Servigos de Terceiros/Umpeza e Cottservagao -
Servigos de dedetizagao e deseupinizagao - servigo de mantttengao

preventiva c corrctiva para dedetizagao gcral,pagos com recursos do PMDE.
DO VALOR EDA PONTEDERECURSOS: O valor global destc Contrato c
dc RS 800,00 (oilocentos reais), a ser pago com recursos do CEI Professora
Maria Jose Camciro, conforme conla bancaria abaixo: Caixa Economica:
Agenda: 0554; Operagao: 003; Conla: 3808-4. DO PRAZO DE
VIGCNCIA: O prezodevigencia do contrato ede 12 (doze) meses, contadoa
partir da sua assinatura. DA FISCALIZAC’AO: A exeeugao contratual sera
acompanhada e flscalizada pela Sra. Anna Carolina Ripardo Dias, efeliva,

agente administrativa, especiaimente designada para este fun pela
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n°
8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do instruinento contratual.

PROCESSO N“ PI92530/2022


